
 

 

Об итогах городского 

фестиваля-конкурса Spring (Весна) 

 

 Во исполнение приказа Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.03.2023 № 05-01-

05/486/23 проведён городской дистанционный фестиваль-конкурс Spring 

(Весна) песен на английском языке для учащихся общеобразовательных 

учреждений.  

 В конкурсе приняли участие школьники от 8 до 17 лет из 

общеобразовательных учреждений №№ 1, 40, 17, 10, 4, 28. Участники 

продемонстрировали хорошее знание иностранных языков, творческие и 

интеллектуальные способности, сценическое мастерство. 

 По итогам работы жюри 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 1. Утвердить решение жюри (приложение 1. Итоговый протокол). 

 2. Объявить благодарность: 

   2.1 за качественную подготовку участников фестиваля-конкурса 

педагогам образовательных учреждений, подготовивших победителей и 

призёров (приложение 2); 

   2.3 за качественную работу в составе оргкомитета и жюри: 

Камалиевой Екатерине Анатольевне, учителю английского языка МАОУ 

«Гимназия № 39», руководителю городского методического объединения 

учителей английского языка; 

Игнатьевой Наталье Владимировне, учителю английского языка МАОУ 

«Гимназия № 39»; 

Байло Ольге Ивановне, учителю английского языка МБОУ «Средняя 

школа № 7»; 

Борисовой Анне Викторовне, учителю английского языка МАОУ 

«Гимназия № 39»; 

Назарову Ярославу Михайловичу, педагогу студии вокала Марии 

Бороненко, лауреату международных и Всероссийских вокальных конкурсов, 

обладателю Гран-при Международного вокального конкурса «Holy Land» в 

Израиле; 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 

       ___________________  № _______________                 

  

 

 

 

 

02.05.2023 05-01-05/668/23



 

 

Данилюк Татьяне Петровне, учителю английского языка МАОУ 

«Гимназия № 39»; 

Крюковой Алёне Сергеевне, учителю английского языка МБОУ «Средняя 

школа № 40»; 

Левкович Екатерине Васильевне, учителю английского языка МБОУ 

«Средняя школа № 20». 

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) организовать награждение 

победителей и призёров фестиваля-конкурса дипломами Управления 

образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и 

памятными подарками. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования А.А. Захаровскую. 

 

 

 

  

Начальник Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского  

городского округа                                                                        М.И. Гореликов           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: МАУ ИМЦ, отдел образования,  
Отдел учета и отчетности, ОУ 

Исп: И.А. Носкова 

Тел: 333-100, доб. 1610 
 

 

 
 

 



Протокол заседания жюри 

Городского фестиваля-конкурса Spring (Весна) 

от 27.04.2023 

   

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

Председатель – Носкова И.А. 

Секретарь – Камалиева Е.А. 

Члены жюри: Игнатьева Н.В., Байло О.И., Борисова А.В., Назаров Я. М.  

 

Повестка 

1. Работа жюри городского фестиваля-конкурса Spring (Весна).  

2. Принятие решения о награждении победителей и лауреатов 

городского фестиваля-конкурса Spring (Весна). 

 

СПРАВОЧНАЯ ИНФОРМАЦИЯ:  

В конкурсе приняли участие 41 обучающийся из 6 образовательных 

учреждений.  

 

РЕШИЛИ: 

1. Признать абсолютным победителем (Гран-при конкурса «Прорыв 

года») - Гербутову Марину и Гербутову Полину учащихся 10 класса МБОУ 

«Средняя школа № 4 им. А.М. Горького». 

2. Присудить: 

- премию «Золотая капель» I степени в возрастной категории 5-6 классы 

– Билько Дарью учащуюся 6 класса МБОУ «Средняя школа № 40»; 

- премию «Золотая капель» I степени в возрастной категории 7-8 классы 

– Чмуневичу Ивану учащемуся 8 класса МАОУ «Средняя школа № 1»; 

- премию «Золотая капель» I степени в возрастной категории 9-11 классы 

– Ежовой Елизавете учащейся 9 класса и Викуловой Анастасии учащейся 10 

класса МАОУ «Средняя школа № 28 им. Ф.Г. Кирдищева»; 

3. Присудить: 

- премию «Серебряный дождь» II степени в возрастной категории 2-4 

классы – Билько Виктории учащейся 4 класса МБОУ «Средняя школа № 40»; 

- премию «Серебряный дождь» II степени в возрастной категории 5-6 

классы – Байгужиной Аминат, Гавшину Леониду, Каракуловой Дарье, 

Куценко Глебу, Поручиковой Веронике, Сибировой Полине, Тузову 

Александру, Филё Артёму учащимся 6 класса МБОУ «Средняя школа № 17 

им. В.С. Завойко»;  



- премию «Серебряный дождь» II степени в возрастной категории 7-8 

классы – Петровой Елизавете, Атановой Эвелине, Арчибисовой Марии 

учащимся 8 класса МБОУ «Средняя школа № 10»; 

- премию «Серебряный дождь» II степени в возрастной категории 9-11 

классы – Журавель Кире учащейся 9 класса МБОУ «Средняя школа № 40» и 

Каревой Олесе учащейся 11 класса МАОУ «Средняя школа № 28 им. Ф.Г. 

Кирдищева». 

Присудить: 

- премию «Овация» III степени в возрастной категории 5-6 классы – 

Кабулжановой Захрохан, Кожушко Ксении, Жумабаевой Зинаиде учащимся 6 

класса МБОУ «Средняя школа № 10»; 

- премию «Овация» III степени в возрастной категории 7-8 классы –  

Альжапаровой Валерии, Бобылёвой Софье, Власовой Венере, Иваньшиной 

Эвелине, Казаковой Дарье, Мальцеву Андрею, Марковой Виктории, 

Моисеенко Дмитрию, Шамановой Валерии, Шишкиной Варваре учащимся 8 

класса МБОУ «Средняя школа № 17 им. В.С. Завойко» и Озеевой Варваре 

учащейся 7 класса МБОУ «Средняя школа № 40»; 

- премию «Овация» III степени в возрастной категории 9-11 классы – 

Бурову Алексею, Дегтярёвой Анастасии, Климовой Вере, Кравчук Анастасии, 

Мотуз Марине, Пахомову Денису, Поздняковой Ольге учащимся 11 класса 

МБОУ «Средняя школа № 17 им. В.С Завойко». 

 

 

Председатель                         Носкова И.А. 

 

 

Секретарь              Камалиева Е.А. 



Приложение № 2 к приказу 

Управления образования АПКГО 

 от ______________№ _______________ 

 

 

Музыкальный фестиваль-конкурс «ВЕСНА 2023» 

В апреле 2023 года прошел городской   музыкальный фестиваль-конкурс «Весна-Spring» на иностранных языках 

для учащихся общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа. Этот детско-

юношеский фестиваль пения должен был способствовать раскрытию творческих способностей учащихся, приобщению 

подрастающего поколения к мировым музыкальным традициям, а также их успешной социальной адаптации. 

Фестиваль-конкурс «Весна» объединил любителей музыки, изучающих иностранные языки. Проект способствовал 

развитию музыкальных, интеллектуальных и творческих способностей детей и подростков, изучению иностранных 

языков через песню. 

В фестивале – конкурсе «Весна - Spring» принимали участие учащиеся общеобразовательных учреждений 

независимо от статуса. Это - ОУ №№- 1, 40, 17, 10, 4, 28.  

Возраст участников – от 8 до 17 лет. 

Участники были распределены по возрастным группам: 

1. 2-4 класс 

2. 5-6 класс 

3.       7-8 класс 

4.       9-11 класс 

Фестиваль-конкурс проходил в один тур. 



Для оценки конкурсных работ установлены следующие критерии: 

• вокальные данные и исполнительский уровень участников, 

• уровень владения иностранным языком (произношение), 

• оригинальность исполнения, 

• артистичность исполнения, 

• эмоциональность исполнения, 

• сценическая культура участников. 

Итоги каждого языкового конкурса подводило и оценивало компетентное, независимое жюри. 

Протокол проведения муниципального музыкального фестиваля - конкурса  Spring - 2023 (Весна)  

исполнителей   популярной песни на иностранных языках среди учащихся  общеобразовательных учреждений  

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

№ ФИ, группа ОУ Класс ПЕСНЯ УЧИТЕЛЬ 

1 Чмуневич Иван 1 8 кл Hallelujah  Приведенцев Тарас 

Дмитриевич,  

Кабирова Ирина 

Рафаэльевна  

2 Озеева Варвара 40 7 кл What a Wonderful 

world 

Рычкова Алена 

Игоревна 

3 Билько Дарья 40 6 кл Wonderful Life Матюхова Наталья 

Александровна  

4 Билько Викторию 40 4 кл World Hold on Пономарева Эльвира 

Рамзиловна  



5 Группа  8  класса Альжапарова Валерия, 

Бобылёва Софья, Власова Венера, 

Иваньшина Эвелина, Казакова Дарья, 

Мальцев Андрей, Маркова Виктория, 

Моисеенко Дмитрий, Шаманова Валерия, 

Шишкина Варвара 

17 8 кл Angels  

Бекина Дарья 

Александровна  

6 Кабулжанова Захрохан, Кожушко Ксения, 

Жумабаева Зинаида 

 

10 6 кл We are the world Гасанова Гульнара 

Гасановна,  

Донская Наталья 

Юрьевна  

7 Байгужина Аминат, Гавшин Леонид, 

Каракулова Дарья, Куценко Глеб, 

Поручикова Вероника, Сабирова Полина, 

Тузов Александр, Филё Артём 

17 6 кл Our World without War Бекина Дарья 

Александровна 

8 Петрова Елизавета, Атанова Эвелина и 

Арчибисова Мария 

10 8 кл Heal the world Гасанова Гульнара 

Гасановна 

9 Гербутова Марина и Гербутова Полина 4 10 кл Peace in the valley Маликова Ольга 

Александровна 

10 Буров Алексей, Дегтярёва Анастасия, 

Климова Вера, Кравчук Анастасия, Мотуз 

17 11 кл Troubled Times Бекина Дарья 

Александровна 



Марина, Пахомов Денис, Позднякова 

Ольга 

11 Журавель Кира 

 

40 9 кл People help the people  

Рычкова Алена 

Игоревна 

12 Карева Олеся 28 11 кл Let it be Панько Александра 

Игоревна  

13 Ежова Елизавета и Викулова Анастасия 28 9-10 кл Somewhere only we 

know 

 

Панько Александра 

Игоревна 

 

 


